Complexidade” do COPIRN, bem como 
disciplinar o repasse de recursos do 
Município Convenente para o COPIRN. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93, 
Lei Federal nº 4320/64, Lei 
Complementar n° 101/00, Lei Federal nº 
11.107/05 e Decreto nº 6017/07. 
VALOR: O valor estimado é de R$ 
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2049 MANUTENCAO DO CONSORCIO 
PUBLICO DO RN – COPIRN 
339039 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
Fonte de Recursos: 15000000 
VIGÊNCIA: A contar da data da

[...]

OBJETO: Adesão do Município de Macau 
aos serviços de saúde ofertados pela Liga 
Norte Riograndense Contra o Câncer. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93, 
Lei Federal nº 4320/64 e Lei 
Complementar n° 101/00. 
VALOR: O montante estimado global é 
de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fundo Municipal de Saúde 
03.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2044 ASSISTENCIA AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR – PPI 

339039 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
Fonte de Recursos: 15000000 – 
17050000 – 16000000 - 17040000

[...]

EIRELI - CNPJ 20.626.812/0001-54. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÕES 
PREDIAIS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
VALOR GLOBAL: R$ 39.990,00 (Trinta e 
nove mil, novecentos e noventa reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRASESTRUTURA, PESCA, 
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO 
02.003.15.451.0005.2002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1500.0000, 
1705.0000, 1704.0000 e 1751.0000 
VIGÊNCIA: 27 de maio de 2022 a 26 de